
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°32/2024 

APRUEBA CONVALIDACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE HABILITACIONES DISCIPLINARES DE LA 
DIRECCIÓN DE ÉTICA Y FORMACIÓN CRISTIANA 

VISTOS: 

1. La necesidad de unificar y actualizar los registros de las habilitaciones disciplinares cursadas
por los docentes de la Dirección de Ética y Formación Cristiana.

2. La Resolución VRA N°22/2024, de fecha 6 de julio de 2024, que aprobó el Protocolo de
Idoneidad disciplinar de la Dirección de Ética y Formación Cristiana.

3. Las facultades conferidas en el artículo 6° del Reglamento General de Duoc UC.

RESUELVO: 

1° Apruébese la convalidación y actualización de las habilitaciones disciplinares de la Dirección de 
Ética y Formación Cristiana, las que se contienen en esta resolución.  

2° El detalle de los registros que requieren convalidación o actualización se detallan en el anexo 1 
adjunto a esta resolución. 

3° Lo dispuesto en esta resolución será aplicable a contar de la fecha de publicación de la 
misma. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, julio 22 de 2024. 

KIYOSHI FUSUSHI MANDIOLA 
   VICERRECTOR ACADÉMICO 

KFM/MLR/MCS 



 
 

 

ANEXO 1 

  NOMBRE APELLIDO RUT ID ACCIÓN FORMATIVA APROBADA PERÍODO SE CONVALIDA POR 

1 ROBERTO BRAVO 5635655-K 60007033 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

2 ROBERTO BRAVO 5635655-K 60007033 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

3 LORETO VON CHRISMAR 13048600-2 60013999 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

4 LORETO VON CHRISMAR 13048600-3 60013999 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

5 KENIO DANTAS 25090264-6 60013577 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

6 KENIO DANTAS 25090264-6 60013577 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

7 KENIO DANTAS 25090264-6 60013577 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

8 RICARDO ROJAS 14017430-0 60005295 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

9 RICARDO ROJAS 14017430-0 60005295 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

10 RICARDO ROJAS 14017430-0 60005295 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

11 FELIPE VALENZUELA 16751775-7 60009815 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

12 FELIPE VALENZUELA 16751775-7 60009815 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

13 FELIPE VALENZUELA 16751775-7 60009815 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

14 HÉCTOR  MUÑOZ 12877890-K 60018651 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

15 CLAUDIO PALACIOS 9092363-3 50002787 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

16 CLAUDIO PALACIOS 9092363-3 50002787 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

17 FRANCISCO MENDOZA 11197762-3 60003446 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

18 FRANCISCO MENDOZA 11197762-3 60003446 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

19 FRANCISCO MENDOZA 11197762-3 60003446 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

20 RODRIGO MORENO 6006897-6 50002191 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

21 RODRIGO MORENO 6006897-6 50002191 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

22 RODRIGO MORENO 6006897-6 50002191 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

23 MALVA PÉREZ 10921809-K 60009769 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

24 MALVA PÉREZ 10921809-K 60009769 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

25 MALVA PÉREZ 10921809-K 60009769 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

26 ADRIANA ROMERO 26198107-6 60017478 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

27 BERNARDO SANTELICES 17674221-6 60010983 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

28 BERNARDO SANTELICES 17674221-6 60010983 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

29 CATALINA VELARDE 9033875-7 60013956 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

30 CATALINA VELARDE 9033875-7 60013956 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

31 CATALINA VELARDE 9033875-7 60013956 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

32 RODRIGO VILDOSO 17094838-6 60017477 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

33 JUAN PABLO JARRY 8496287-2 60005873 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

34 JUAN PABLO JARRY 8496287-2 60005873 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

35 OSCAR RUBILAR 15455606-0 60008031 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

36 OSCAR RUBILAR 15455606-0 60008031 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

37 CAROLA ÁLVAREZ 15338217-4 60011206 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

38 CAROLA ÁLVAREZ 15338217-4 60011206 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

39 DANIEL  BARRANCO 6573193-2 6573193 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

40 DANIEL  BARRANCO 6573193-2 6573193 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 



 
41 CONSUELO DE LA TORRE 17265693-5 60015109 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

42 CONSUELO DE LA TORRE 17265693-5 60015109 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

43 LUIS LARRAGUIBEL 15644409-K 60012699 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

44 LUIS LARRAGUIBEL 15644409-K 60012699 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

45 LUIS LARRAGUIBEL 15644409-K 60012699 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

46 MAURICIO MORA 13923377-8 50003658 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

47 MAURICIO MORA 13923377-8 50003658 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

48 DANIEL  QUITRAL 13905944-1 50000377 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

49 DANIEL  QUITRAL 13905944-1 50000377 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

50 DANIEL  QUITRAL 13905944-1 50000377 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

51 GLORIA AGUAYO 10843003-6 50003292 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

52 GLORIA AGUAYO 10843003-6 50003292 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

53 GLORIA AGUAYO 10843003-6 50003292 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

54 GLORIA AGUAYO 10843003-6 50003292 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

55 ANGÉLICA INOSTROZA 8654164-5 8654164 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

56 ANGÉLICA INOSTROZA 8654164-5 8654164 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

57 LESLIE SÁEZ 18821798-2 60014019 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

58 LESLIE SÁEZ 18821798-2 60014019 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

59 LESLIE SÁEZ 18821798-2 60014019 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

60 LESLIE SÁEZ 18821798-2 60014019 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

61 JIMENA ZAVALLA 15803408-5 60013591 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

62 JIMENA ZAVALLA 15803408-5 60013591 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

63 PEDRO MACAYA 14546928-7 60008889 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

64 FRANCISCO BRIONES 13958810-K 60013546 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

65 FRANCISCO BRIONES 13958810-K 60013546 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

66 ROLANDO CASTILLO 13951353-3 50000167 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

67 ROLANDO CASTILLO 13951353-3 50000167 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

68 MARIOLY DONOSO 14354175-4 60014087 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

69 MARIOLY DONOSO 14354175-4 60014087 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

70 DANIEL  BRITO 17042432-8 60004257 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

71 DANIEL  BRITO 17042432-8 60004257 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

72 JUAN CARLOS BURGOS 17207204-6 60010115 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

73 JUAN CARLOS BURGOS 17207204-6 60010115 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

74 CRISTINA CALDERÓN 15179615-K 15179615 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

75 CRISTINA CALDERÓN 15179615-K 15179615 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

76 IVÁN  CIFUENTES 16778181-0 60006728 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

77 IVÁN  CIFUENTES 16778181-0 60006728 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

78 DANIEL  FERREIRA 15648034-7 60004342 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

79 DANIEL  FERREIRA 15648034-7 60004342 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

80 PATRICIA MORALES 10589479-1 60011307 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

81 PATRICIA MORALES 10589479-1 60011307 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

82 PATRICIA MORALES 10589479-1 60011307 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

83 PATRICIO SCHWANER 17843275-3 60013147 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

84 PATRICIO SCHWANER 17843275-3 60013147 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

85 MAURICIO BRAVO 13247706-K 60014612 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

86 PAZ CARREÑO 18725391-8 60011049 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 



 
87 PAZ CARREÑO 18725391-8 60011049 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

88 PAZ CARREÑO 18725391-8 60011049 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

89 JOAN MORA 26557122-0 60012630 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

90 ENZO CASTILLO 19566911-2 60020725 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

91 ENZO CASTILLO 19566911-2 60020725 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

92 ENZO CASTILLO 19566911-2 60020725 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

93 MATIAS DIAZ 19699227-8 60017598 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

94 EDITH HERNÁNDEZ 10682550-5 60003829 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

95 EDITH HERNÁNDEZ 10682550-5 60003829 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

96 EDITH HERNÁNDEZ 10682550-5 60003829 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

97 ROLANDO LLANOVARCED 19936731-5 60011131 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

98 ROLANDO LLANOVARCED 19936731-5 60011131 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

99 ROLANDO LLANOVARCED 19936731-5 60011131 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

100 ÁNGEL MORENO 10591281-1 10591281 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

101 ÁNGEL MORENO 10591281-1 10591281 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

102 ÁNGEL MORENO 10591281-1 10591281 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

103 MARIO PÁEZ 21791254-7 50001023 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

104 MARIO PÁEZ 21791254-7 50001023 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

105 MARIO PÁEZ 21791254-7 50001023 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

106 GABRIEL STRAUBE 19354628-5 60017638 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

107 MARIA PAZ BOZA 19410354-9 60013488 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

108 MARIA PAZ BOZA 19410354-9 60013488 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

109 JORGE ROJAS 13668928-2 60018839 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

110 JORGE ROJAS 13668928-2 60018839 Habilitación PFC010-PFC040 2023 Habilitación Formación Cristiana 

111 ÁLVARO MILLAR 15836910-9 60009761 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

112 ÁLVARO MILLAR 15836910-9 60009761 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

113 ÁLVARO MILLAR 15836910-9 60009761 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

114 
MARCELA 

DIAZ 13474131-7 13474131 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

115 
MARCELA 

DIAZ 13474131-7 13474131 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

116 
MARCELA 

DIAZ 13474131-7 13474131 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

117 MARIA FERNANDA VERGARA 16994922-0 60019418 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

118 RODRIGO AHUMADA 8347993-0 60008554 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

119 RODRIGO AHUMADA 8347993-0 60008554 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

120 RODRIGO AHUMADA 8347993-0 60008554 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

121 CARLOS LEYTON 16623160-4 60005354 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

122 CARLOS LEYTON 16623160-4 60005354 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

123 CARLOS LEYTON 16623160-4 60005354 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

124 MADELIN NEIRA 17055799-9 60006216 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

125 MADELIN NEIRA 17055799-9 60006216 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

126 MADELIN NEIRA 17055799-9 60006216 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

127 IVÁN  MARAGAÑO 13736113-2 60003839 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

128 IVÁN  MARAGAÑO 13736113-2 60003839 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

129 CARLA ROJAS 16377384-8 60002428 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

130 JUAN VALDÉS 13487210-1 60009562 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

131 LEONARDO MUÑOZ 11122684-9 60010131 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

132 LEONARDO MUÑOZ 11122684-9 60010131 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 



 
133 LEONARDO MUÑOZ 11122684-9 60010131 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

134 LUIS SEPÚLVEDA 22016935-9 60003874 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

135 LUIS SEPÚLVEDA 22016935-9 60003874 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

136 LUIS SEPÚLVEDA 22016935-9 60003874 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

137 VICTOR TABILO 17977736-3 60019408 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

138 CLAUDIO ARAVENA 11636057-8 60006417 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

139 CLAUDIO ARAVENA 11636057-8 60006417 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

140 RAUL SAMANIEGO 14047062-7 60008982 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

141 MARCELO CÁCERES 14470710-9 60006848 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

142 MARCELO CÁCERES 14470710-9 60006848 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

143 MARCELO CÁCERES 14470710-9 60006848 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

144 ANA MARÍA CAPO 12853772-4 50001253 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

145 ANA MARÍA CAPO 12853772-4 50001253 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

146 ANA MARÍA CAPO 12853772-4 50001253 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

147 MAYERLING CARRIZO 11867721-8 11867721 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

148 MAYERLING CARRIZO 11867721-8 11867721 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

149 MAYERLING CARRIZO 11867721-8 11867721 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

150 LIUBA NEGRETE 17328736-4 60011187 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

151 LIUBA NEGRETE 17328736-4 60011187 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

152 LIUBA NEGRETE 17328736-4 60011187 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

153 EMILIANO RIVERA 19392104-3 60017777 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

154 CLAUDIO ESCARES 15563149-K 60011142 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

155 CLAUDIO ESCARES 15563149-K 60011142 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

156 CLAUDIO ESCARES 15563149-K 60011142 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

157 NATALIA OSORIO 12255790-1 60017686 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

158 ROSA CABEZAS 11267135-8 60005038 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

159 ROSA CABEZAS 11267135-8 60005038 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

160 PATRICIO COFRÉ 10860762-9 60003863 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

161 PATRICIO COFRÉ 
10860762-
10 60003864 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

162 EUGENIO PAREDES 8815826-1 50000909 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

163 EUGENIO PAREDES 8815826-1 50000909 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

164 FABIOLA LEIVA 12263365-9 60000240 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

165 FABIOLA LEIVA 12263365-9 60000240 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

166 FABIOLA LEIVA 12263365-9 60000240 Habilitación Fundamentos 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

167 CECILIA BARRA 9806762-0 9806762 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

168 CECILIA BARRA 9806762-0 9806762 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

169 CECILIA BARRA 9806762-0 9806762 Capacitación en rúbricas 2021 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

170 VALESKA CABAÑAS 17010686-5 60017643 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

171 RODRIGO CONCHA 14564451-8 60009715 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

172 RODRIGO CONCHA 14564451-8 60009715 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

173 RODRIGO CONCHA 14564451-8 60009715 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

174 CAMILO ESTAY 17419654-0 60009771 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

175 CAMILO ESTAY 17419654-0 60009771 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

176 CAMILO ESTAY 17419654-0 60009771 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

177 PATRICIO  GODOY 12264925-3 50000877 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 



 
178 PATRICIO  GODOY 12264925-3 50000877 Capacitación en rúbricas 2021 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

179 PATRICIO  GODOY 12264925-3 50000877 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

180 MARIÁNGEL MARTÍNEZ 19483208-7 60017697 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

181 CARLOS VALENZUELA 18635352-8 60017509 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

182 HERNÁN  ALVARADO 17365120-1 60016072 Capacitación en rúbricas 2021 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

183 CATALINA BADAWY 18015090-0 60017428 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

184 DANIEL  MENA 12977442-8 60016406 Capacitación en rúbricas 2021 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

185 GABRIEL ZAGAL 17199666-K 60015976 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

186 ÁNGELA CID 18149537-5 60018248 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

187 ISMAEL SÁNCHEZ 18186149-5 60016073 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

188 BORIS SEPÚLVEDA 15711733-5 60014723 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

189 BORIS SEPÚLVEDA 15711733-5 60014723 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

190 BORIS SEPÚLVEDA 15711733-5 60014723 Fundamentos de Antropología 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

191 CÉSAR VARGAS 12308580-9 60017451 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

192 FELIPE BRAVO 17050071-7 60017729 Habilitación PFC010-PFC040 2023 Habilitación Formación Cristiana 

193 FELIPE BRAVO 17050071-7 60017729 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

194 SERGIO BULBOA 11225547-8 60004900 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

195 YNANÍAS TOLEDO 26542383-3 60017594 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

196 MARCO LABARCA 9030878-5 60008402 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

197 ANDREA MONSALVE 16520928-1 60004937 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

198 ANDREA MONSALVE 16520928-1 60004937 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

199 ARIEL REYES 8835615-2 60004919 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

200 RODRIGO ALCAYAGA 17522305-3 60009997 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

201 RODRIGO ALCAYAGA 17522305-3 60009997 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

202 RODRIGO ALCAYAGA 17522305-3 60009997 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

203 ELEAZAR ARREDONDO 17255785-6 60017585 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

204 SERGIO ORTEGA 18093976-8 60017596 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

205 PEDRO TAMAYO 7995427-6 60009781 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

206 PEDRO TAMAYO 7995427-6 60009781 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

207 PEDRO TAMAYO 7995427-6 60009781 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

208 MONTSERRAT SALVAT 13687130-7 60010154 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

209 MONTSERRAT SALVAT 13687130-7 60010154 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

210 MONTSERRAT SALVAT 13687130-7 60010154 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

211 ALONSO IBARRA 18974516-8 60019426 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

212 
MARIA 

BARROILHET 9617424-1 60009441 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

213 JAVIER CAPO 12627920-5 50001606 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

214 JAVIER CAPO 12627920-5 50001606 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

215 JAVIER CAPO 12627920-5 50001606 Ética en el ámbito profesional 2020 Habilitación Ética Aplicada 

216 GONZALO FLORES 17617285-1 60017483 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

217 
SOFIA 

HUNEEUS 17402680-7 60014509 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

218 
SOFIA 

HUNEEUS 17402680-7 60014509 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

219 MARIA DANIELA PÉREZ 14553020-2 14553020 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

220 MARIA DANIELA PÉREZ 14553020-2 14553020 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

221 MARIA DANIELA PÉREZ 14553020-2 14553020 Fundamentos de Antropología 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

222 FRANCISCA ARANCIBIA 19078042-2 60019313 Habilitación Evaluación 2023 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

223 PABLO GÁLVEZ 9008561-1 60003053 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 



 
224 EBER CARVAJAL 15655075-2 60011126 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

225 EBER CARVAJAL 15655075-2 60011126 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

226 EBER CARVAJAL 15655075-2 60011126 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

227 ALEJANDRO BELMAR 6547822-6 50000837 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

228 ALEJANDRO BELMAR 6547822-6 50000837 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

229 ALEJANDRO BELMAR 6547822-6 50000837 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

230 YLIAM MENCIA 18246750-2 60015523 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

231 YLIAM MENCIA 18246750-2 60015523 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

232 RODRIGO CAÑETE 12822290-1 12822290 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

233 RODRIGO CAÑETE 12822290-1 12822290 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

234 RODRIGO CAÑETE 12822290-1 12822290 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

235 RODRIGO CAÑETE 12822290-1 12822290 Fundamentos de Antropología 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

236 JUAN JOSÉ DIEZ 7850865-5 7850865 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

237 JUAN JOSÉ DIEZ 7850865-5 7850865 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

238 JUAN JOSÉ DIEZ 7850865-5 7850865 Fundamentos de Antropología 2020 Habilitación Fundamentos de Antropología 

239 MARTA DURÁN 13024867-5 60004269 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

240 MARTA DURÁN 13024867-5 60004269 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

241 MARTA DURÁN 13024867-5 60004269 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

242 MARTA DURÁN 13024867-5 60004269 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

243 ENRIQUE  GAETE 13990288-2 60003706 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

244 ENRIQUE  GAETE 13990288-2 60003706 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

245 ISABEL GONZÁLEZ 10057813-1 60008913 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

246 NANCY MC-COLL 9131099-6 60004276 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

247 CARLA GUZMÁN 13300581-1 60000317 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

248 CARLA GUZMÁN 13300581-1 60000317 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

249 CARLA GUZMÁN 13300581-1 60000317 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

250 CLAUDIA MEZA 13426545-0 60001300 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

251 CLAUDIA MEZA 13426545-0 60001300 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

252 CLAUDIA MEZA 13426545-0 60001300 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

253 HÉCTOR PANUSSIS 10730735-4 60000309 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

254 HÉCTOR PANUSSIS 10730735-4 60000309 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

255 HÉCTOR PANUSSIS 10730735-4 60000309 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

256 JUAN PRIETO 7663532-3 7663532 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

257 JUAN PRIETO 7663532-3 7663532 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

258 JUAN PRIETO 7663532-3 7663532 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

259 FRANCISCO SALVADÓ 16245244-4 60003655 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

260 FRANCISCO SALVADÓ 16245244-4 60003655 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

261 VALENTINA GAHONA 15742944-2 60005358 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

262 VALENTINA GAHONA 15742944-2 60005358 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

263 VERÓNICA GARCÉS 7109244-5 60004298 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

264 VERÓNICA GARCÉS 7109244-5 60004298 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

265 KAREM MASCAREÑA 13019510-5 50001673 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

266 KAREM MASCAREÑA 13019510-5 50001673 Habilitación PFC 2019 Habilitación Formación Cristiana 

267 TIARE VILLABLANCA 15661345-2 50004006 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

268 TIARE VILLABLANCA 15661345-2 50004006 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

269 TIARE VILLABLANCA 15661345-2 50004006 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 



 
270 ELIZABETH ACEITUNO 13226710-3 60009805 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

271 ELIZABETH ACEITUNO 13226710-3 60009805 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

272 ELIZABETH ACEITUNO 13226710-3 60009805 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

273 MARÍA JESÚS ÁLVAREZ 15099704-6 60015475 Habilitación de Ética para el Trabajo 2022 Habilitación Ética Aplicada 

274 MARÍA JESÚS ÁLVAREZ 15099704-6 60015475 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

275 CARLOS GAGGERO 6223104-1 6223104 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

276 CARLOS GAGGERO 6223104-1 6223104 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

277 CARLOS GAGGERO 6223104-1 6223104 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

278 ROSA INOSTROZA 14416617-5 14416617 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

279 ROSA INOSTROZA 14416617-5 14416617 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

280 ROSA INOSTROZA 14416617-5 14416617 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

281 LEOPOLDO MONTECINOS 10776096-2 10776096 Capacitación en rúbricas 2022 Habilitación Evaluación para el aprendizaje 

282 LEOPOLDO MONTECINOS 10776096-2 10776096 Ética en el ámbito profesional 2021 Habilitación Ética Aplicada 

283 LEOPOLDO MONTECINOS 10776096-2 10776096 Fundamentos de Antropología 2019 Habilitación Fundamentos de Antropología 

 


		2024-07-22T16:17:55-0400
	Kiyoshi Fukushi




